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Jan Paweł II w książce Dar i Tajemnica tak wspomina o swojej Matce: 
Matkę straciłem jeszcze przed Pierwszą Komunią św. w wieku 9 lat i dlatego mniej ją pamiętam i mniej jestem 
świadom jej wkładu w moje wychowanie religijne, a był on z pewnością bardzo duży.  

Kilkanaście lat temu Renzo Allegri autor opracowań o o. Pio napisał również wyjątkową książkę o 
dwóch matkach Karola Wojtyły – Emilii i św. Joannie Berettcie Molla, niech to będzie dla nas inspiracją 
do przywołania dzisiaj postaci tej heroicznej Włoszki, która beatyfikowana razem z inną żoną i matką  
została tak opisana w homilii papieskiej: 
 
Wynosimy dzisiaj do chwały ołtarzy również dwie włoskie kobiety: Joannę Berettę Mollę oraz Elżbietę Canori 
Morę. Kobiety heroicznej miłości. Przykładne żony i matki, które w codziennym życiu dały świadectwo trudnym 
wartościom Ewangelii.  

       Uwieńczeniem życia Joanny Beretty Molli, która była najpierw wzorową studentką, potem aktywnie 
zaangażowała się w działalność wspólnoty kościelnej oraz została szczęśliwą żoną i matką, stało się złożenie 
ofiary z siebie, by mogło żyć dziecko, które nosiła w łonie i które dzisiaj jest tutaj z nami! Jako chirurg była w 
pełni świadoma grożących jej konsekwencji, lecz nie cofnęła się przed ofiarą, potwierdzając w ten sposób 
heroiczność swoich cnót.  

       Elżbieta Canori Mora pośród wielu trudności małżeńskich okazała całkowitą wierność zobowiązaniom 
podjętym w sakramencie małżeństwa oraz wynikającej z nich odpowiedzialności. Wytrwała w modlitwie i 
heroicznym oddaniu rodzinie, umiała wychować po chrześcijańsku córki i przyczyniła się do nawrócenia męża.  

       Ukazując te dwie kobiety jak wzory chrześcijańskiej doskonałości, pragniemy oddać hołd tym wszystkim 
heroicznym matkom, które bez reszty poświęcają się swoim rodzinom, które cierpią wydając dzieci na świat, a 
potem gotowe są podjąć wszelkie trudy, ponieść wszelkie ofiary, ażeby tym dzieciom przekazać wszystko co 
mają najlepszego.  

       Macierzyństwo może być źródłem wielkiej radości, ale może także stać się źródłem cierpień, a niekiedy 
wielkich zawodów. Wówczas miłość staje się próbą, czasem heroiczną, która wiele kosztuje macierzyńskie 
serce kobiety. Dziś pragniemy uczcić nie tylko te dwie wyjątkowe kobiety, lecz wszystkie te kobiety które nie 
szczędzą siebie dla wychowania własnych dzieci.  

        Jakże niezwykły bywa ich udział w trosce Dobrego Pasterza. Jakże często muszą zmagać się z 
trudnościami i zagrożeniami. Ile razy muszą stawić czoło tym symbolicznym wilkom, które gotowe są porywać i 
rozpraszać każdą owczarnię . I nie zawsze te heroiczne matki znajdują oparcie w swoim środowisku. Wręcz 
przeciwnie, modele cywilizacji, często kreowane i propagowane przez środki społecznego przekazu, nie 
sprzyjają macierzyństwu. W imię postępu i nowoczesności prezentuje się jako przestarzałe takie wartości, jak 
wierność, czystość, poświęcenie, którymi wyróżniały się i nadal się wyróżniają rzesze chrześcijańskich matek i 
narzeczonych.  

       Dzieje się tak, że kobieta, która jest zdecydowana żyć w zgodzie z własnymi zasadami, czuje się często 
głęboko osamotniona. Pozostaje sama ze swą miłością, której nie może zdradzić i której musi pozostać wierna. 
Jej przewodnikiem jest Chrystus, który objawił, jaką miłością obdarza nas Ojciec. Kobieta, która wierzy 
Chrystusowi znajduje potężne oparcie w tej właśnie miłości. Jest to miłość, która wszystko przetrzyma. 
Ta miłość pozwala jej wierzyć, że wszystko, co czyni dla dziecka poczętego, narodzonego, 
dorastającego czy dorosłego - czyni - równocześnie dla dziecka Bożego. Albowiem, jak głosi św. Jan (…)  
"zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi: i rzeczywiście nimi jesteśmy". Jesteśmy dziećmi Bożymi. Gdy 
rzeczywistość ta w pełni się ujawni, będziemy podobni do Boga, bo ujrzymy Go takim, jaki jest.  

       Dziękujemy wam heroiczne matki, za waszą miłość niczym nie przezwyciężoną! Dziękujemy 
za heroiczne zawierzenie Bogu i Jego miłości. Dziękujemy za ofiarę, którą złożyłyście ze 
swojego życia. Dzisiaj Chrystus oddaje wam w Tajemnicy Paschalnej ten dar, jakiście Mu 
złożyły. On bowiem ma moc oddać życie, które przyniosłyście Mu w ofierze.  


